

**Asociación de Esclerosis Múltiple Madrid (A.D.E.M.M.)**  
**Balance abreviado del ejercicio anual terminado el 31 de Diciembre de 2019**

ACTIVO	2019	2018
<b>A) ACTIVO NO CORRIENTE</b>	<b>406.147,70</b>	<b>358.574,73</b>
I. Inmovilizado intangible.	9.152,84	12.365,78
II. Bienes del Patrimonio Histórico.	--	--
III. Inmovilizado material.	395.714,86	344.928,95
IV. Inversiones inmobiliarias.	--	--
V. Inversiones en empresas y entidades del grupo y asociadas a largo plazo.	--	--
VI. Inversiones financieras a largo plazo.	1.280,00	1.280,00
VII. Activos por impuesto diferido.	--	--
<b>B) ACTIVO CORRIENTE</b>	<b>99.808,35</b>	<b>241.896,04</b>
I. Activos no corrientes mantenidos para la venta.	--	--
II. Existencias.	--	--
III. Usuarios y otros deudores de la actividad propia.	89.396,02	159.906,02
IV. Deudores comerciales y otras cuentas a cobrar.	438,30	438,30
V. Fundadores por desembolsos exigidos.	--	--
VI. Inversiones en empresas y entidades del grupo y asociadas a corto plazo.	--	--
VII. Inversiones financieras a corto plazo.	120,00	120,00
VIII. Periodificaciones a corto plazo.	--	--
IX. Efectivo y otros activos líquidos equivalentes.	9.854,03	81.431,72
<b>TOTAL ACTIVO (A+B)</b>	<b>505.956,05</b>	<b>600.470,77</b>

A collection of approximately 10 handwritten signatures in blue ink, arranged in three rows. The signatures are stylized and cursive, with some appearing to be names like 'Marta', 'Angel', and 'Juan'.

**Asociación de Esclerosis Múltiple Madrid (A.D.E.M.M.)**  
**Balance abreviado del ejercicio anual terminado el 31 de Diciembre de 2019**

PATRIMONIO NETO Y PASIVO	2019	2018
<b>A) PATRIMONIO NETO</b>	<b>205.114,89</b>	<b>304.249,40</b>
<b>A-1) Fondos propios</b>	<b>(100.974,94)</b>	<b>(1.548,77)</b>
<b>I. Dotación fundacional</b>	--	--
1. Dotación fundacional.	--	--
2. (Dotación fundacional no exigida)		
<b>II. Reservas.</b>	<b>13.951,07</b>	<b>13.951,07</b>
<b>III. Excedentes de ejercicios anteriores.</b>	<b>(15.499,84)</b>	<b>(35.352,62)</b>
<b>IV. Excedente del ejercicio</b>	<b>(99.426,17)</b>	<b>19.852,78</b>
<b>A-2) Ajustes por cambio de valor.</b>	--	--
<b>A-3) Subvenciones, donaciones y legados recibidos.</b>	<b>306.089,83</b>	<b>305.798,17</b>
<b>B) PASIVO NO CORRIENTE</b>	<b>794,18</b>	<b>3.132,88</b>
<b>I Provisiones a largo plazo</b>		
<b>II Deudas a largo plazo</b>	794,18	3.132,88
1 Deudas con entidades de crédito	--	--
2 Acreedores por arrendamiento financiero	--	--
3 Otras deudas a largo plazo	794,18	3.132,88
<b>III Deudas con entidades del grupo y asociadas a largo plazo</b>	--	--
<b>IV Pasivos por impuesto diferido</b>	--	--
<b>V Periodificaciones a largo plazo</b>	--	--
<b>C) PASIVO CORRIENTE</b>	<b>300.046,98</b>	<b>293.088,49</b>
<b>I. Pasivos vinculados con activos no corrientes mantenidos para la venta.</b>		
<b>II. Provisiones a corto plazo.</b>		
<b>III. Deudas a corto plazo.</b>	<b>128.534,71</b>	<b>123.209,22</b>
1. Deudas con entidades de crédito.	123.671,63	117.844,48
2. Acreedores por arrendamiento financiero.	--	--
3. Otras deudas a corto plazo.	4.863,08	5.364,74
<b>IV. Deudas con empresas y entidades del grupo y asociadas a corto plazo.</b>	--	--
<b>V. Beneficiarios-Acreedores</b>	--	--
<b>VI. Acreedores comerciales y otras cuentas a pagar.</b>	<b>171.512,27</b>	<b>169.879,27</b>
1. Proveedores.	69.567,60	77.946,74
2. Otros acreedores.	101.944,67	91.932,53
<b>VII. Periodificaciones a corto plazo</b>	--	--
<b>TOTAL PATRIMONIO NETO Y PASIVO (A+B+C)</b>	<b>505.956,05</b>	<b>600.470,77</b>

Handwritten signatures in blue ink, including names like 'Manuel', 'Hole', 'Lopala', 'Lopez', and others, some with horizontal lines underneath.

**Asociación de Esclerosis Múltiple Madrid (A.D.E.M.M.)**  
**Cuenta de Resultados abreviada del ejercicio anual terminado el 31 de Diciembre de 2019**

	Ejercicio 2019	Ejercicio 2018
<b>A) Excedente del ejercicio</b>		
<b>1. Ingresos de la actividad propia</b>	<b>1.241.603,93</b>	<b>1.203.351,67</b>
a) Cuotas de asociados y afiliados	82.669,89	81.782,70
b) Aportaciones de usuarios	--	--
c) Ingresos de promociones, patrocinadores y colaboraciones	942.063,54	930.203,45
d) Subvenciones, donaciones y legados imputados a resultados del ejercicio	216.870,50	191.365,52
e) Reintegro de subvenciones, donaciones y legados	--	--
<b>2. Gastos por ayudas y otros</b>	<b>(26.664,00)</b>	<b>(26.664,00)</b>
a) Ayudas monetarias	(26.664,00)	(26.664,00)
b) Ayudas no monetarias	--	--
c) Gastos por colaboraciones y del órgano de gobierno	--	--
d) Reintegro de subvenciones, donaciones y legados	--	--
<b>3. Variación de existencias de productos terminados y en curso de fabric</b>	<b>--</b>	<b>--</b>
<b>4. Trabajos realizados por la empresa para su activo</b>	<b>--</b>	<b>--</b>
<b>5. Aprovisionamientos</b>	<b>--</b>	<b>--</b>
<b>6. Otros ingresos de explotación</b>	<b>5.158,38</b>	<b>--</b>
a) Ingresos accesorios y otros de gestión corriente	5.158,38	--
b) Subvenciones, donaciones y legados de explotación imputados al resultado del ejercicio, afectas a la actividad mercantil	--	--
<b>7. Gastos de personal</b>	<b>(1.067.222,81)</b>	<b>(895.978,11)</b>
<b>8. Otros gastos de la actividad</b>	<b>(243.054,40)</b>	<b>(247.596,35)</b>
<b>9. Amortización del inmovilizado</b>	<b>(18.530,45)</b>	<b>(13.236,97)</b>
<b>10. Subvenciones, donaciones y legados de capital traspasados al excedente del ejercicio</b>	<b>13.602,41</b>	<b>7.979,82</b>
<b>11. Exceso de provisiones</b>	<b>--</b>	<b>--</b>
<b>12. Deterioro y resultado por enajenaciones del inmovilizado</b>	<b>--</b>	<b>--</b>
<b>13. Otros resultados</b>	<b>682,79</b>	<b>1.432,37</b>
<b>A.1) RESULTADO DE EXPLOTACIÓN (1+2+3+4+5+6+7+8+9+10+11+12+13)</b>	<b>(94.424,15)</b>	<b>29.288,43</b>
<b>14. Ingresos financieros</b>	<b>0,24</b>	<b>--</b>
<b>15. Gastos financieros</b>	<b>(5.002,26)</b>	<b>(9.435,65)</b>
<b>16. Variación de valor razonable en instrumentos financieros</b>	<b>--</b>	<b>--</b>
<b>17. Diferencias de cambio</b>	<b>--</b>	<b>--</b>
<b>18. Deterioro y resultado por enajenaciones de instrumentos financieros</b>	<b>--</b>	<b>--</b>
<b>A.2) RESULTADO FINANCIERO (14+15+16+17+18)</b>	<b>(5.002,02)</b>	<b>(9.435,65)</b>
<b>A.3) RESULTADO ANTES DE IMPUESTOS (A.1+A.2)</b>	<b>(99.426,17)</b>	<b>19.852,78</b>
<b>19. Impuesto sobre beneficios</b>	<b>--</b>	<b>--</b>
<b>A.4) Variación del patrimonio neto reconocida en el excedente del ejercicio (A.3+19)</b>	<b>(99.426,17)</b>	<b>19.852,78</b>
<b>B) Ingresos y gastos imputados directamente al patrimonio neto</b>	<b>--</b>	<b>--</b>
<b>1. Subvenciones recibidas</b>	<b>--</b>	<b>--</b>
<b>2. Donaciones y legados recibidos</b>	<b>--</b>	<b>--</b>
<b>3. Otros ingresos y gastos</b>	<b>--</b>	<b>--</b>
<b>4. Efecto impositivo</b>	<b>--</b>	<b>--</b>
<b>B.1) Variación de patrimonio neto por ingresos y gastos reconocidos directamente en el patrimonio neto (1+2+3+4)</b>	<b>--</b>	<b>--</b>
<b>C) Reclasificaciones al excedente del ejercicio</b>	<b>291,66</b>	<b>34.700,18</b>
<b>1. Subvenciones recibidas</b>	291,66	34.700,18
<b>2. Donaciones y legados recibidos</b>	--	--
<b>3. Otros ingresos y gastos</b>	--	--
<b>4. Efecto impositivo</b>	--	--
<b>C.1) Variación de patrimonio neto por reclasificaciones al excedente del ejercicio (1+2+3+4)</b>	<b>291,66</b>	<b>34.700,18</b>
<b>D) Variaciones de patrimonio neto por ingresos y gastos imputados directamente al patrimonio neto (B.1 + C.1)</b>	<b>291,66</b>	<b>34.700,18</b>
<b>E) Ajustes por cambios de criterio</b>	<b>--</b>	<b>--</b>
<b>F) Ajustes por errores</b>	<b>--</b>	<b>--</b>
<b>G) Variaciones en la dotación fundacional o fondo social</b>	<b>--</b>	<b>--</b>
<b>H) Otras variaciones</b>	<b>--</b>	<b>--</b>
<b>I) RESULTADO TOTAL, VARIACIÓN DEL PATRIMONIO NETO EN EL EJERCICIO (A.4+D+E+F+G+H)</b>	<b>(99.134,51)</b>	<b>54.552,96</b>